
UCHWAŁA NR LXXVIII/454/2024
RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA

z dnia 29 lutego 2024 r.

w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Gminy Mieroszów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 poz. 
40 z późn. zm.) oraz Uchwały Nr XXII/156/2020 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 30 lipca 2020 r. w sprawie 
przyjęcia Regulaminu nadawania tytułu "Honorowy Obywatel Gminy Mieroszów", Rada Miejska Mieroszowa 
uchwala co następuje: 

§ 1. Nadaje się pośmiertnie Panu Zbigniewowi Kolanko tytuł Honorowego Obywatela Gminy Mieroszów. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Mieroszowie. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Violetta Kopka

Id: MTMRW-OTERZ-PAFVF-NJYXA-IIZDF. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Pan Zbigniew Kolanko przez większość swojego życia był związany z Gminą Mieroszów. Wiele lat 
przepracował w mieroszowskiej podstawówce jako nauczyciel wychowania fizycznego i języka angielskiego. 
Spod jego skrzydeł wyszło kilka tysięcy uczniów, a część z nich to cenieni pedagodzy, urzędnicy, działacze 
kultury i sportu. Jako nauczyciel wf-u i trener głównie narciarstwa zdobył wraz ze swoimi podopiecznymi 
mnóstwa nagród, w tym na szczeblu ogólnopolskim. Wielu znanych biathlonistów stawiało pierwsze kroki pod 
Jego wymagającym, ale też opiekuńczym okiem. To Jemu mieroszowskie placówki oświatowe zawdzięczają 
długoletnią współpracę ze szkołami w Danii, która zaowocowała wyjazdami młodzieży na wymiany 
zagraniczne związane ze sportem, kulturą czy muzyką oraz doposażeniem szkół w komputery i sprzęt sportowy. 
Dzięki zaangażowaniu Pana Zbigniewa Kolanko młodzież z Mieroszowa uczestniczyła wielokrotnie 
w olimpiadach sportowych w Kopenhadze i Holbeak jak również brała udział w międzynarodowych 
programach wymiany „Comenius”, wyjeżdżając do Szwecji, Węgier, Słowenii i Danii. 

 Zawsze starał się pomagać  wspierając m.in. Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy poprzez organizację 
przyjazdów młodzieżowych zespołów muzycznych z Danii, Norwegii, Słowenii, które oprócz grania koncertów 
angażowały się w pomoc dla gminnych przedszkoli. 

 Pan Zbigniew Kolanko dał się poznać wielu osobom jako aktywny społecznik i organizator wielu 
przedsięwzięć na terenie Gminy Mieroszów. Był jednym z założycieli, a także Prezesem Towarzystwa Rozwoju 
Sokołowska. Stowarzyszenie to przede wszystkim przyczyniło się do promocji gminy zarówno w regionie jak 
i w całej Polsce. Między innymi z Jego inicjatywy na początku lat dwutysięcznych zbudowano 10 drewnianych 
wiat turystycznych na terenie gminy. Był czynnie zaangażowany w organizację Festiwali Mniejszości 
Narodowych „Pod Kyczerą”, czy też współuczestniczył w pierwszych kontaktach z grupą osób związanych 
z Krzysztofem Kieślowskim, co dało podwaliny późniejszym festiwalom wielkiego reżysera. Był również 
jednym z pomysłodawców i organizatorem marszów Nordic Walking w Sokołowsku, które cieszą się wielką 
popularnością do dziś. Nie sposób wymienić wszystkich inicjatyw, którymi zasłużył się działając, nie tylko 
w Towarzystwie Rozwoju Sokołowska, ale i innych organizacjach dla rozwoju „Naszej małej ojczyzny”. 

 Nazwisko Zbigniewa Kolanko zostało uwiecznione na tablicach upamiętniających kadencje Rady Miejskiej 
Mieroszowa znajdujących się w Urzędzie Miejskim w Mieroszowie.  Od samego początku po transformacji 
ustrojowej brał udział w tworzeniu samorządu lokalnego na naszym terenie. W latach 1990-2002 był radnym 
Rady Miejskiej Mieroszowa, natomiast od 1994 do 1998 roku pełnił funkcję Przewodniczącego Rady. 
Aktywnie i z wielkim zaangażowaniem realizował swoje zadania wielokrotnie niezbyt popularne wśród swoich 
oponentów, lecz zawsze z szacunkiem do wszystkich. W sali obrad Rady Miejskiej Mieroszowa znajduje się 
tablica pamiątkowa z nazwiskami honorowych obywateli Gminy Mieroszów wśród, których są nazwiska Jego 
przyjaciół i znajomych. Jego imię powinno również się tam znaleźć, by uhonorować człowieka, który zasłużył 
na to swoją postawą i pracą dla Gminy Mieroszów, a ludzie, którzy go znali wiedzą jak wiele niewymienionych 
czynów można dopisać do listy Jego zasług dla mieroszowskiego środowiska.

Id: MTMRW-OTERZ-PAFVF-NJYXA-IIZDF. Uchwalony Strona 1




